Cung thỉnh: Hiển khảo Nguyễn quý

công tự Văn B phủ quân vị tiền!

Kính thỉnh bản gia ngũ tự phúc thần,

Đông trù tư mệnh Táo phủ thần quân đồng

lai chiếu giám!

Cập bản gia bá thúc huynh đệ, cô di tỵ

muội, tảo sinh tảo lạc đồng lai hâm hưởng!

Cẩn cáo!
5
”

Dịch: [Hôm nay] là ngày mồng Bảy

tháng Tám năm Mậu Tý [2008] - năm thứ 63

của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam; tại đường Lý Nam Đế, phường VIII,

Thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng; Trưởng

nam là Nguyễn Văn A dẫn đầu con cháu,

dâu rể, nội ngoại, trên dưới (già trẻ) cùng

kính bái!

Rằng nay nhằm ngày giỗ của cha,

không dám bỏ qua, cẩn trọng bày soạn trầu,